GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.899

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#335601#1#392292>

PORTARIA Nº 939, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 202200006044284,

RESOLVE:

Art. 1º  Retificar o Decreto de 8 de junho de 1993,
publicado nas páginas 13 e 14 do Diário Oficial nº 16.719, do
dia 16 do mesmo mês e ano, somente na parte em que nomeou
LUCIVAINE BORGES FERREIRA BOMTEMPO, CPF/ME nº
***.961.781-**, para o cargo de Professor I, do Quadro Permanente
do Magistério Público Estadual, da então Secretaria da Educação,
Cultura e Desporto, apenas quanto ao nome, a fim de considerá-lo
LUCIVAINE BORGES FERREIRA BONTEMPO.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 10 de outubro de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
Secretário de Estado da Casa Civil

<#ABC#335601#1#392292/>

Protocolo 335601

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#335426#1#392098>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N° 107/2022 -SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei Federal nº 8.666/1993, e
artigos 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº
202118037003962, resolve designar o servidor MILTON ANTÔNIO
ANANIAS JÚNIOR , inscrito no CPF sob o nº 018.***.***-33, para
acompanhar, fiscalizar e verificar a perfeita execução do  Contrato
nº 001/2019 - SGG, firmado entre o Estado de Goiás, por intermédio
da Secretaria-Geral da Governadoria, e a empresa OI S.A - EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL (CNPJ nº  76.535.764/0001-43), cujo
objeto é a prestação de serviços de Telefonia Fixa, Local, Longa
Distância Nacional - LDN, Longa Distância Internacional - LDI e
Serviço de Acesso à Internet - ADSL, para atender as necessidades
da Secretaria-Geral da Governadoria, tendo como suplente/fiscal a
servidora SANAU BALTAZAR DA COSTA, inscrita no CPF sob o
nº 022.***.***-52.

<#ABC#335426#1#392098/>

Protocolo 335426
<#ABC#335430#1#392103>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 001/2019 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL - CNPJ nº
76.535.764/0001-43

Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Telefonia Fixa, Local,
Longa Distância Nacional - LDN, Longa Distância Internacional -
LDI e Serviço de Acesso à Internet - ADSL.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais
um período de 12 (doze) meses e reajuste dos preços de acordo
com o Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPC-A/IBGE no
importe de, aproximadamente, 11,89% (onze vírgula oitenta e nove
por cento), sobre o valor do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
001/2019.
Processo nº: 202118037003962 / Contrato Original:
201900013002040.
Valor do Aditivo: R$ 104.223,77 (cento e quatro mil duzentos e
vinte e três reais e setenta e sete centavos).
Prazo de vigência do Contrato: 17/10/2022 a 16/10/2023.
Data da Assinatura: 10/10/2022.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03:
Natureza de despesa 3.3.90.40.30; Nota de Empenho nº
2022.4001.008.00157 - internet BSB, datada de 05/10/2022,
no valor de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais); Natureza de
despesa 3.3.90.39.31; Nota de Empenho nº 2022.4001.008.00158
- telefonia BSB, datada de 05/10/2022, no valor de R$ 1.726,67
(um mil setecentos e vinte e seis reais e sessenta e sete
centavos); Natureza de despesa 3.3.90.40.30; Nota de Empenho
nº 2022.4001.008.00159 - internet GYN, datada de 05/10/2022,
no valor de R$ 2.219,53 (dois mil duzentos e dezenove reais e
cinquenta e três centavos); Natureza de despesa 3.3.90.39.31;
Nota de Empenho nº 2022.4001.008.00160 - telefonia GYN, datada
de 05/10/2022, no valor de R$ 17.110,03 (dezessete mil cento e dez
reais e três centavos).

<#ABC#335430#1#392103/>

Protocolo 335430
<#ABC#335442#1#392116>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 001/2019 - GRUPO B

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: CELG DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG D - CNPJ nº
01.543.032/0001-04
Objeto do Contrato: Prestação de serviço público de energia
elétrica.
Objeto do Aditivo: Inclusão de unidades consumidoras dos
terminais rodoviários de passageiros de responsabilidade da
Secretaria-Geral da Governadoria.
Processo nº: 201900013001223
Valor do Aditivo: R$ 118.081,88 (cento e dezoito mil oitenta e um
reais e oitenta e oito centavos).
Prazo de vigência do Contrato: Indeterminado - Nota Técnica n.
1/2018 SEI - GAPGE.
Data da Assinatura: 10/10/2022.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.15.451.1003.3006.03,
natureza da despesa 3.3.90.39.04, conforme Nota de Empenho
nº 2022.4001.008.00148, datada de 26/09/2022, no valor de R$
70.621,24 (setenta mil seiscentos e vinte e um reais e vinte e quatro
centavos) e Nota de Empenho nº 2022.4001.015.00010, datada de
26/09/2022, no valor de 47.460,64 (quarenta e sete mil quatrocentos
e sessenta reais e sessenta e quatro centavos).

<#ABC#335442#1#392116/>

Protocolo 335442

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-10-11T07:16:22-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL